ВИЛОВАТ ТЕТЯ САД «ПЕТУШОК»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ

ДОШКОЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ
УЧРЕЖДЕНИ

425303, Виловат сола,
Первомайский олица, 3 тома

Кырыкмары район,
Мары Эл республика
Тел. (83632) 6-42 -69

Тел. бух. 8 (83632) 7-12-29

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВИЛОВАТОВСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД «ПЕТУШОК»

425303 с. Виловатово,
ул. Первомайская, д.З,

Горномарийский район,
Республика Марий Эл
Тел. (83632)6-42-69

Тел. бух. 8(83632) 7-12-29_________
И Н Н - 1202005772, КПП - 120201001, ОГРН-1021202051640

П Р И К А З

от 23 мая 2023 года № 10

О проведении мониторинга
инфраструктуры МБДОУ
детский сад «Петушок»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ во
исполнение требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028
«Об утверждении образовательной программы дошкольного образования» с учетом
рекомендаций Минпросвещения по формированию инфраструктуры дошкольных
образовательных организаций и комплектации учебно-методических материалов в
целях реализации образовательных программ дошкольного образования от
26.12.2022 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры МБДОУ детский сад
«Петушок» согласно приложению.

2. Создать рабочую группу по мониторингу инфраструктуры МБДОУ детский
сад «Петушок» в составе:

> руководитель группы -  старший воспитатель Никитина Е.В.;
> члены группы -  учитель -  логопед Фадеева Н.Г., воспитатель Фомкина

Г.Ф., воспитатель - Кисельникова З.В., педагог-психолог Алдаева А.М.
3. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры МБДОУ детский сад

«Петушок» выполнить мероприятия в соответствии с планом-графиком, указанным
в пункте 1 настоящего приказа.

4. Старшему воспитателю Никитиной Е.В. контролировать исполнение
мероприятий плана-графиуса^5̂ ® ^ н о го  в пункте 1 настоящего приказа.

5. Контроль исподцейия'яй^а|коставляю  за собой.

IА
Заведующий М.Ю.Шестакова

С приказом ознакомле'йБгг
/ Никитина Е.В./

« Яд » 2(ЫЗг. /  Фадеева Н.Г./
20 х "т. /  Фомкина Г.Ф./
2Q2i г. /  Кисельникгта 3 .R /

Приложение к приказу
от 23 мая 2023 года № 10

План -  график
мониторинга инфраструктуры МБДОУ

детский сад «Петушок»

№
п/п Мероприятия Ответственный Сроки Документы

1. Оценить РППС и комплектацию
учебно-методических материалов
на соответствие санитарных норм
ФОП ДО

Воспитатели
в группах

Май Перечни от
Минпросвещения,

памятки от
Роспотребнадзора

2. Узнать запросы родителей в
отношении РППС

Старший
воспитатель

Май Анкета для родителей

3. Изучить предпочтение детей Воспитатели
в группах,

педагог-психолог,
учитель-логопед

Май Опрос для дошкольников

4. Составить перечень
недостающих материалов и
оборудования

Старший
воспитатель

Начало
июня

Общий перечень

5. Составить заявку на
приобретение недостающих
материалов и оборудования в РОО

Старший
воспитатель

Начало
июня

Заявка на имя руководителя
МУ Горномарийский РОО

6. Пополнить методический банк Старший
воспитатель

Июнь-
август

Содержание методической
копилки

7. Проанализировать, какие
предметы РППС используют дети, а
какие нет

Воспитатели
в группах,

педагог-психолог,
учитель-логопед

Август Аналитическая справка

8. Подвести результаты
мониторинга

Старший
воспитатель

Август План мероприятий по
развитию РППС